РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02 » февраля  2017 г.

                                   № 63
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 29.11.2011 №  727 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», на основании части 1 статьи 56  Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 29.11.2011 №  727 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета» следующего содержания:
в приложении 1 к постановлению пункт 10 Положения об установлении отраслевых систем оплаты труда  работников муниципальных учреждений всех типов (автономных бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета, изложить в новой редакции:

«10. Должностной оклад руководителя учреждения (организации) устанавливается путем умножения минимального размера должностного оклада руководителя на повышающий коэффициент. Минимальный размер должностного оклада руководителя учреждения (организации) устанавливается в отраслевых положениях. Персональный повышающий коэффициент к должностному окладу руководителя может устанавливаться учредителем в размере до 3.
Условия оплаты труда руководителя учреждения (организации) устанавливаются в трудовом договоре, заключаемом на основе типовой формы трудового договора, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения».

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (организаций) не должен превышать установленной кратности в зависимости от фактической численности работников:

	Фактическая численность работников учреждения (организации), чел.
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения (организации) и среднемесячной заработной платы работников, раз

	до 30
	до 3,5

	от 31 до 70
	до 4

	от 71 до 150
	до 4,5

	от 151 до 400
	до 5

Под фактической численностью работников учреждения (организации) необходимо понимать среднюю численность работников списочного состава без внешних совместителей, сложившуюся за предшествующий календарный год.

Среднемесячная заработная плата работников учреждения (организации) рассчитывается в соответствии с требованиями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», путем деления фонда начисленной заработной платы работников списочного состава (без учета внешних совместителей, руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) на среднюю численность указанных работников.
Должностные оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений (организаций) устанавливаются на 10 - 30% ниже должностных окладов руководителей этих учреждений (организаций).

Среднемесячная заработная плата заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения (организации), формируемая за счет всех источников финансового обеспечения, не может превышать 90% заработной платы руководителя учреждения (организации), предусмотренной трудовым договором.
Ответственность за соблюдение установленного соотношения размера заработной платы руководителя учреждения (организации) и заработной платы заместителей руководителя, главного бухгалтера возлагается на руководителя учреждения (организации).»;
приложение 4 «Порядок исчисления размера средней заработной платы работников для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения (автономного, бюджетного, казенного)» к постановлению отменить.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.
Глава района

        А.С. Тарасенко